
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

Edilizia Pubblica, Infrastrutture,
Strade, Ambiente e Servizi
Tecnologici

Boscu Tommaso

DETERMINAZIONE N.

in data

1257

12/11/2021

OGGETTO:

Affidamento servizio di conferimento e pressatura degli imballaggi
plastici da circuito COREPLAdi cui al codice CER 150102, in favore
della Soc. SO.MA. Ricicla S.r.1., in qualità di Centro Comprensoriale
(CC), per la durata di due mesi - Smart CIG numero ZF833E3A58.

ORIGINALE





IL RESPONSABILE DI SETTORE
Premesso che:

- con Decreto sindacale n. 7 del 31 dicembre 2020 si è proceduto al Conferimento degli
incarichi di dirczione dei settori costituenti la macrostruttura organizzativa dell'Ente, di
sostituzione dei nominati responsabili e di vice-seg retano per un periodo di due anni, dal
01/01/2021 al 31/12/2022;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 08/04/2021 di approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 11 D.Lgs. n.118/2011);

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 13/04/2021 avente ad oggetto
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e assegnazione delle risorse ai
Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)";

Dato atto che:

- questa Amministrazione persegue l'obiettivo di differenziare la raccolta dei rifiuti al fine di
ridurre al massimo la frazione indifferenziata da conferire in discarica sotto il duplice profilo
della salvaguardia ambientale e del recupero di materie prime;
- a questo scopo, il Comune di Sestu provvede a raccogliere in modo differenziato la
frazione degli imballaggi plastici, prodotta nel proprio territorio;
- con nota Prot. n. 345898/2021 del 08.11.2021, è pervenuta dalla Soc. COREPLA, la
comunicazione sui flussi in convenzione, a partire dal 15 novembre 2021 non potranno
essere presi in carico presso il CSS CIPO di Arborea sino a nuova comunicazione;

Preso atto, a seguito dei contatti con il referente della Soc. COREPLA, della mail del
09.11.2021, a riscontro della richieste e dei chiarimenti richiesti dall'Ufficio, volti a
focalizzare i tempi e modalità di ripresa delle attività dell'impianto CSS CIPO di Arborea,
con conseguente richiesta di soluzioni e proposte da considerare al fine di garantire la
regolare attività di raccolta e conferimento degli imballaggi plastici;

Preso atto dell'allegato alla mail de 09/11/2021 e della stima dei tempi di ripresa del CSS
comunicata, pari a circa 60 giorni, a partire dal 15 novembre 2021;

Richiamato il D.Lgs. 152/2006 (Testo unico ambientale) e s.m.i. ed in particolare:
- l'art. 181, comma 1, lett. c) il quale prevede entro il 2022, la preparazione per il riutilizzo e
il riciclaggio dei rifiuti urbani saranno aumentati almeno al 55 per cento in peso;
- l'art. 183, lett. p) che definisce la "raccolta differenziata": la raccolta in cui un flusso di
rifiuti è tenuto separato in base al tipo ed alla natura dei rifiuti al fine di facilitarne il
trattamento specifico;
- l'art. 184 (classificazione) che definisce i rifiuti, secondo l'origine, in rifiuti urbani e rifiuti
speciali, e tra i rifiuti urbani rientrano i rifiuti domestici, provenienti da locali e luoghi adibiti
ad uso civile abitazione;

- l'art. 198 che stabilisce che "i Comuni concorrono (....) alla gestione dei rifiuti urbani ed
assimilati" (comma 1) e che gli stessi Comuni "concorrono a disciplinare la gestione dei
rifiuti urbani con appositi regolamenti" (comma 2) e che stabiliscono in particolare "le
modalità del conferimento, della raccolta differenziata e del trasporto dei rifiuti urbani ed
assimilati al fine di garantire una distinta gestione delle diverse frazioni di rifiuti e
promuovere il recupero degli stessi" (comma 2, lett. c);



- l'art. 205 (Misure per incrementare la raccolta differenziata) stabilisce che deve essere
assicurata una raccolta differenziata di rifiuti urbani secondo le percentuali minime indicate
(65% entro il 31/12/2012) salvo deroga espressa concessa dal Ministro dell'Ambiente alle
condizioni indicate nello stesso articolo;

Ritenuto pertanto procedere urgentemente con l'affidamento del servizio in oggetto;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", di seguito denominato D.Lgs 50/2016;
Richiamato il DL n. 76/2020 come convertito con legge n. 120/2020;

Visti:

- l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l'adozione di preventiva determinazione a
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente
ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato
e le ragioni che ne sono alla base;

- l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che, prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
Rilevato che, in base all'art. 37, comma 1, del D.Lgs 50/2016, le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo
inferiore a 40.000 euro senza la necessaria qualificazione di cui all'articolo 38 del D.Lgs
citato;

Dato atto che ai sensi dell'art. 1 comma 450 della L. 296/2006, come da ultimo modificato
dall'art. 1 comma 130 della L. 145/2018, è possibile procedere all'acquisizione di servizi e
forniture di importo inferiore a € 5.000,00 al di fuori dei mercati elettronici della Pubblica
Amministrazione;

Considerato che:

- si è proceduto tramite indagine di mercato, sulla base dell'elenco dei Centri
Comprensoriali (CC) accreditati trasmesso dal Consorzio Nazionale COREPLA ad
individuare una piattaforma che potesse assolvere le esigenze presentatisi, con richiesta
di preventivo di spesa per far fronte ai costi di conferimento (pressatura del materiale
raccolto);

- è stata richiesta la disponibilità ad effettuare il servizio per un periodo di 60 giorni,
mediante la trasmissione di proposta d'offerta a cinque gestori di piattaforme "Centri
Comprensoriali", all'interno di un ambito non superiore ad un raggio di 100 km, dell'elenco
fornito dal Consorzio Nazionale COREPLA;



Atteso che sono pervenute tré proposte, e tra queste si è ritenuta maggiormente congrua
quella della Soc. So.Ma. Ricicla S.r.1., mediante mail del 11/11/2021 con la quale si è resa
disponibile a:

- garantire il servizio di conferimento di rifiuti imballaggi in plastica da circuito COREPLA,
di cui al codice CER 15 01 02, mediante il servizio di pesature in ingresso, stoccaggio
temporaneo in attesa di lavorazione, pressatura, etichettatura e stoccaggio temporaneo
del materiale pressato, ricarico delle balle per la consegna a Corepla, ad un costo
onnicomprensivo per l'Ente pari a € 45/T + IVA di legge;

Dato che l'importo relativo alla prestazione in oggetto, sulla base delle quantità mensili
mediamente stimate, risulta inferiore a € 5.000,00;

Ritenuto di poter ricorrere all'affidamento diretto, ai sensi dell'art 1 comma 2 lett. a) della L.
120/2020, a operatore economico con esperienza specifica nel settore dell'affidamento del
servizio in oggetto per un periodo di 60 giorni, per ciò che attiene la ricezione e pressatura
degli imballaggi plastici, di cui al codice CER 15 01 02, derivanti dalla raccolta differenziata
effettuata nell'ambito del servizio di igiene urbana ambientale svolto nel territorio;

Dato atto che l'obbligo di utilizzo degli strumenti elettronici per procedere all'acquisizione è
stato assolto attraverso l'uso della posta elettronica per l'acquisizione del preventivo di
spesa;

Dato atto che i controlli di cui all'art. 80 del D. Lgs 50/2016 sono stati effettuati sulla base
delle Linee guida Anac n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50,
recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici", aggiornate al 10/07/2019 e specificatamente l'art. 4.2., si è
proceduto pertanto con le seguenti verifiche:

consultazione, presso il sito dell'Autorità Nazionale Anticorruzione -ANAC, di even-
tuali annotazioni nel casellario informatico: non risultano annotazioni;

documento unico di regolarità contributiva online: prot. INPS_28299981 del
21/10/2021, con scadenza validità il 18/02/2022;

visura ordinaria della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di
Cagliari: esito favorevole;

Considerato che le modalità di erogazione della prestazione sono contenute nell'offerta
presentata e che pertanto dovrà essere svolta secondo tali modalità indicate;

Dato atto che unitamente alla presente Determinazione verranno trasmessi alla ditta il patto
di integrità ed il codice di comportamento, i quali dovranno essere restituiti sottoscritti dal
legale rappresentante;

Riscontrata la regolarità formale della procedura eseguita, per poter provvedere
all'affidamento diretto del servizio in oggetto, ai sensi dell'art 1 comma 2 lett. a) della L.
120/2020, alla Soc. So.Ma. Ricicla S.r.l.;

Precisato che, con riferimento all'art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016,n. 50:



- in applicazione del comma 7, l'aggiudicazione assume efficacia a seguito della positiva
verifica del possesso dei prescritti requisiti;

- in applicazione del comma 10, lett. b), ai fini della stipula del contratto non si applica il
termine dilatorio di 35 (trentacinque) giorni, c.d. termine di "stand stili" trattandosi di affida-
mento effettuato ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a);

Visto lo schema di contratto da stipulare con la Società SO.MA. Ricicla S.r.1., con sede in
Loc. Macchiareddu - V° Strada trav. C -Assemini (CA), RIVA. 02362010924, con la quale
le parti disciplinano l'esecuzione del servizio di conferimento a recupero di rifiuti di
imballaggi in plastica da circuito COREPLA derivante dal servizio di raccolta differenziata
nel territorio comunale;

Considerato che il servizio implica, tra le voci, un costo per la pressatura, che tuttavia il
Consorzio Nazionale COREPLA riconosce in termini di corrispettivi aggiuntivi, rispetto ai
riconoscimenti CONAI, per i quali, si procederà con atto separato ai dovuti accertamenti
d'entrata nel corso del 2022;

Stimato che per il periodo in oggetto, sulla base della media delle quantità dei rifiuti
raccolti, è necessario prevedere un fabbisogno di € 4.950,00, inclusa l'IVAdi legge;
Dato atto che, ai sensi dell'art. 3, comma 5 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il Codice Identifìcativo Gara (C.I.G.) così
come attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione;

Atteso che, dalla registrazione dell'intervento in oggetto sul sito Internet dell'Autorità
Nazionale Anticorruzione, è stata conseguita l'attribuzione del Codice Identificativo Gara
(SMART C.I.G.) ZF833E3A58;

Dato atto che si rende pertanto necessario impegnare le somme che garantiscano lo
svolgimento del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani e assimilati derivanti dal
servizio di igiene urbana ambientale in quanto trattasi di un servizio specifico inerente la
tutela dell'igiene e della salute pubblica, obbligatorio per legge e che pertanto, ai sensi
dell'art. 163 comma 2 del D.lgs. 267/2000, rientra tra le spese "... necessarìe ad evitare
che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente";

Visto il decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge n. 42/2009;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, in merito
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 15/04/2021 con la quale è
stato approvato l'aggiornamento Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e
piano per la trasparenza (PTPCT) 2021-2023;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è l'ing. Tommaso Boscu;

Accertata l'insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o di situazioni di conflitto di
interesse in relazione al presente procedimento;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Attestata la regolarità e la correttezza detrazione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis
delD.Lgs. 18.08.2000, n. 267;



Per le motivazioni esposte in premessa,

DETERMINA

Di procedere, ai sensi dell'art. 1 co. 2 lett. a del DL 76/2020 convertito con L. 120/2020,
all'affidamento diretto del servizio di pesatura dei rifiuti in ingresso, stoccaggio temporaneo in
attesa di lavorazione, pressatura, etichettatura e stoccaggio temporaneo del materiale
pressato, ricarico delle balle per la consegna a COREPLA, dei materiali plastici da circuito
COREPLA, alla ditta SO.MA. Ricicla S.r.l, con sede in Loc. Macchiareddu - V0 Strada trav.
C - Assemini (CA), P.IVA. 02362010924, per l'importo di € 4.500,00 oltre IVA di legge (al
10%);
Di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto stabilendo le seguenti
clausole essenziali:

- luogo di svolgimento: territorio comunale;

- oggetto e modalità per l'esecuzione: secondo modalità stabilite nel preventivo del
11/11/2021;

-tempi per l'esecuzione: entro il 15/01/2022;

- corrispettivo: 4.500,00 euro oltre iva di legge (al 10%);

-termini di pagamento: 30 gg;

- ammissibilità modifiche del contratto: ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. e) del Digs 50/2016
e s.m.i. sarà possibile apportare modifiche non sostanziali, per ulteriori interventi analoghi
che si rendessero necessari, per un importo ulteriore pari al 50% del contratto iniziale;

- altre clausole ritenute essenziali: in caso di successivo accertamento del difetto del
possesso dei requisiti prescritti, il presente contratto verrà risolto e si procederà al
pagamento delle sole prestazioni già eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta, previa
applicazione di una penale in misura del 10 per cento dell'importo contrattuale (Linee guida
Anac n. 4 - Affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a
40.000,00 euro-4.2.3);

- tracciabilità dei flussi finanziari: la ditta fornitrice, come sopra rappresentata:

- assume gli obblighi di "tracciabilità" dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge13 agosto
2010, n. 136ess.mm.;

- si impegna a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in via non
esclusiva) ai sensi dell'art. 3 - comma 1 - della citata Legge n. 136/2010 e ss.mm. ove il
Comune provvedere ad eseguire i pagamenti inerenti il contratto in oggetto, nonché i
nominativi delle persone delegate ad operare sul medesimo conto;

- prende atto che:

a) il mancato utilizzo per due volte del bonifico bancario o postale, ovvero degli altri strumenti
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, nonché le transazioni effettuate
senza avvalersi di banche o della Società Poste Italiane SpA, costituisce causa di risoluzione
del contratto;

b) nel caso di "cessione dei crediti", i cessionari sono tenuto ad indicare il CIG nei pagamenti
all'appaltatore o contraente o subappaltatori o sub contraenti e gli stessi potranno avvenire
soltanto attraverso bonifico bancario o postale sul "conto corrente dedicato";



c) si applicano altresì le sanzioni previste all'art. 6 della citata Legge n. 136/2010 e ss.mm.;

- Di dare atto che, con riferimento all'art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50:

- in applicazione del comma 7, l'aggiudicazione assume efficacia a seguito della positiva
verifica del possesso dei prescritti requisiti;

- in applicazione del comma 10, lett. b), ai fini della stipula del contratto non si applica il
termine dilatorio di 35 (trentacinque) giorni, c.d. termine di "stand stili" trattandosi di
affidamento diretto;

- di approvare ['allegato schema di contratto che disciplina i rapporti tra le parti, parte
integrante e sostanziale del presente atto;

- di impegnare a favore della Soc. SO.MA. Ricicla S.r.1., ai sensi dell'articolo 183, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile di cui al D.Lgs. n. 118/2011, la somma
di € 4.950,00, inclusa l'IVA di legge (al 10%), sul bilancio di previsione 2021 - 2023, a
valere sul capitolo 5790 del Bilancio 2021 con all'esigibilità dell'obbligazione nell'anno
dell'impegno ,nel modo seguente:

-per l'anno 2021: €4.000,00;

- per l'anno 2022: € 950,00;

Di dare atto che l'affidamento in oggetto è contraddistinto dal codice identifìcativo di gara
(smart CIG) numero ZF833E3A58;

- di dare mandato all'ufficio Ragioneria di provvedere alla registrazione contabile
dell'impegno.

Il Responsabile del Settore

ing. Tommaso Boscu



COMUNE DI SESTO
Provincia di Cagliari

ATTESTATO DI COPERTURA

Determina N. 1257 del 12.11.2021

Oggetto: Affidamento servizio di conferimento e pressatura degli imballaggi plastici da
circuito COREPLAdi cui al codice CER 150102, in favore della Soc. SO.MA. Ricicla S.r.l.,
in qualità di Centro Comprensoriale (CC), per la durata di due mesi - Smart CIG numero
ZF833E3A58.

E/U Anno papitolc) Art. l Acc/lmp |Sub Descrizione CodForn | Importo

u 2021 5790 o D01257 1 Affidamento servizio di conferimento
e pressatura degli imballaggi plastici
da circuito COREPLA di cui al codice

CER 150102, in favore della Soc.
SO.MA. Ricicla S.r.l., in qualità di

Centra Comprensoriale (CC), per la
durata di due mesi - S

25185 4.000,00

u 2022 5790 o D01257 1 Affidamento servizio di conferimento
e pressatura degli imballaggi plastici
da circuito COREPLA di cui al codice

CER 150102, in favore della Soc.
SO.MA. Ricicla S.r.l., in qualità di

Centra Comprensoriale (CC), per la
durata di due mesi - S

25185 950,00

VISTO DI REGOLARITÀ'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 12.11.2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Alessandra Sorce





CONTRATTO

PER IL SERVIZIO DI CONFERIMENTO DI RIFIUTI DI IMBALLAGGI IN PLASTICA
CIRCUITO COREPLA DA RACCOLTA

DIFFERENZIATA

TRA

"SO.MA. RICICLA S.R.L. con sede in SELARGIUS (CA) , Via Montanaru n. 10 - C.F./P.
I.V.A. 02362010924, in persona del Legale rappresentante Gigliata Sotgiu agli effetti del
presente atto domiciliato presso la Sede legale, (di seguito per brevità PIATTAFORMA)

E

con sede in alla Via

rappresentata da

C.F./P.I.V.A. agli effetti del presente atto

_(di seguito per brevità CONFERITORE)

PREMESSO che:

SO.MA. RICICLA SRL è titolare dell'Area di Conferimento dei rifiuti da raccolta

differenziata sita in Assemini loc. Macchiareddu 5A strada trav. C. A seguito della
cessazione al 31/12/2019 del contratto tra CSS So.Ma. Ricicla Sri e COREPLA, nel

presente contratto la società SO.MA. RICICLA SRL opera, pertanto, come Centro
Comprensoriale.

L'Area di conferimento è autorizzata a norma di legge con Provvedimento n. 25 del

09/02/2011

Il CONFERITORE ha interesse a conferire presso l'Area di conferimento, gli

imballaggi in plastica (C. E. R. 15.01.02) provenienti dai circuiti di raccolta
differenziata di rifiuti solidi urbani da avviare alle operazioni di trattamento e

recupero prodotti nei Comuni di _;

• Con il presente Contratto il CONFERITORE e PIATTAFORMA intendono regolare i

reciproci obblighi e diritti relativi al servizio di trattamento e recupero dei rifiuti
valorizzabili;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

ART. 1-11 presente Contratto disciplina il servizio di conferimento ed avviamento al

trattamento e recupero di rifiuti di imballaggi in plastica circuito COREPLA da raccolta

1



differenziata prodotti nei Comuni di

ART. 2 - II presente contratto avrà efficacia a far data dal

al

fino

ART. 3 - l rifiuti da avviare a recupero verranno conferiti presso rimpianto da mezzi

autorizzati al trasporto dei rifiuti. Le parti stabiliscono che i mezzi adibiti al trasporto, al

momenta del conferimento dei rifiuti all'lmpianto, dovranno essere accompagnati da

adeguata documentazione di trasporto (Formulario di Identificazione dei Rifiuti) attestante la

tipologia, natura del rifiuto, provenienza, produttore, estremi del trasportatore

conformemente alle normative vigenti. Al fine della determinazione del quantitativo conferito

le parti stabiliscono che, si provvedere ad effettuare la rilevazione della quantità dei rifiuti in

entrata presso la pesa in dotazione all'impianto. Il CONFERITORE è tenuto alla

classificazione del rifiuto conferito e sarà responsabile di quanto dichiarato e sottoscritto nel

Formulario di identificazione dei rifiuti.

A consuntivo di ogni pesata verrà annotato sul formulario di identificazione dei rifiuti il peso.
Una copia dello scontrino di pesata verrà consegnata all'addetto ai mezzi di trasporto del
CONFERITORE e una copia rimarrà in possesso all'addetto della PIATTAFORMA;

Il Formulario di identificazione dei rifiuti è il documento ufficiale per la determinazione dei

quantitativi e farà fede per la fatturazione del corrispettivo.

ART. 4 - La PIATTAFORMA si impegna ad effettuare per conto del CONFERITORE le
seguenti operazioni sui rifiuti plastici conferiti:

Pesatura dei rifiuti in ingresso e stoccaggio temporaneo in apposita area dedicata

per ciascun conferitore in attesa della pressatura;

Pressatura, etichettatura e stoccaggio temporaneo in apposita area distinta per

ciascun conferitore; in attesa del ritiro del materiale da parte di COREPLA

Ricarico delle balle per la consegna a COREPLA degli imballaggi in plastica.

La PIATTAFORMA si impegna a ricevere gli imballaggi in plastica (C.E.R. 15.01.02) dal
Lunedì al Venerdì' dalle ore 7.30 alle ore 16.00, garantendo il conferimento dei seguenti

complessivi volumi minimi settimanali come da calendario indicativo:

In caso di ritardi nel ritiro del materiale CIT pressato da parte del consorzio Corepla,

con conseguente raggiungimento dei quantitativi massimi in stoccaggio della

Piattaforma, i conferimenti potranno essere sospesi.

ART. 5 II corrispettivo omnicomprensivo per le attività di cui al precedente ART. 4.

ammonta a complessivi € 45,00 (quarantacinque/00) euro/tonnellata, oltre IVA di Legge, di

rifiuto plastico accettato in ingresso come risultante alla pesata della piattaforma.

2



La fatturazione avverrà mensilmente rispetto all'inizio del servizio ed il pagamento delle

fatture avverrà entro 30 gg d.f.f.m.

Il CONFERITORE non assume alcun impegno di volumi minimi di quantitativi da conferire
ne di corrispettivo minimo.

La PIATTAFORMA, per tutta la durata del presente contratto, nel rispetto di quanto previsto

dall'art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) si obbliga a comunicare

entro 7 gg dalla stipula del presente contratto gli estremi identificativi dei conti correnti, di cui

al presente articolo, nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad

operare su essi; si impegnano inoltre a comunicare tempestivamente, e con specifica nota,

ogni variazione in ordine a quanto dichiarato nel presente contratto.

ART. 6-11 CONFERITORE si impegna a rispettare, nei confronti del personale adibito al

conferimento presso la piattaforma, tutte le norme vigenti in materia di salute e sicurezza sul
lavoro; in particolare si impegna a formare e informare il proprio personale sulle operazioni
di conferimento, nonché a dotarlo degli appositi DPI e a mettere a loro disposizione mezzi e
attrezzature idonee, dal punto di vista tecnico/amministrativo, a svolgere le operazioni di
conferimento presso rimpianto; La PIATTAFORMA si impegna a informare ogni operatore
sulle procedure di sicurezza da seguire scrupolosamente all'interno dell'impianto della
stessa.

ART. 7 - Le frazioni secche valorizzabili oggetto del presente contratto sono gli Imballaggi in
plastica proveniente da raccolta differenziata. La PIATTAFORMA opera in qualità di centro

comprensoriale (CC), è pertanto necessario che il CONFERITORE abbia attivato la propria
convenzione con Corepla, abbia comunicato al consorzio il nuovo punto di conferimento e
deve tassativamente indicare in ogni formulario il numero di bacino attivato nella propria
convenzione relativamente ad ogni singolo produttore.

ART. 8 - La PIATTAFORMA dichiara di essere assicurata per la propria responsabilità civile

derivante da eventuali danni arrecati a persone o cose a causa dell'esecuzione del presente

Contratto. Il personale addetto all'impianto, sarà fornito di cartellino di riconoscimento munito

di fotografia e dati anagrafici dell'addetto, che lo stesso è tenuto a presentare su richiesta.

ART. 9 - Per eventuali controversie che dovessero insorgere relativamente

all'interpretazione, esecuzione e risoluzione del presente Contratto, il Foro esclusivamente

competente è quello di CAGLIARI. Per quanto non indicato nel presente Contratto valgono le

norme previste dal Codice Civile.

ART. 10 - Le parti concordano espressamente che nel caso in cui, ai sensi delle vigenti

norme in materia, l'Amministrazione Provinciale, anche attraverso proprie società e/o altri

Enti sopra ordinati, dovesse stabilire modalità diverse di gestione dei rifiuti e/o disposizioni

cui il conferente debba ottemperare, il contratto potrà essere modificato e/o risolto, sempre

3



previa comunicazione scritta a mezzo Raccomandata Pec o tramite Raccomandata A.R.

ART. 11 - La PIATTAFORMA Informa il CONFERITORE che tratterà i dati, contenuti nel

presente Contratto, esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l'assolvimento

degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti comunali in materia.

Ai sensi e per gli effetti degli art. 1341 e 1342 del C.C. le parti riconoscono e dichiarano che

il presente documento è stato attentamente analizzato e valutato in ogni sua singola parte e

pertanto, con la firma di seguito apposta, si confermano e approvano specificamente tutte le

clausole contenute.

.li,.

PIATTAFORMA

CONFERITORE

4


